
Regione Lazio
DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA'

PRODUTTIVE E LA RICERCA
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 11 gennaio 2023, n. G00142

Accordo di programma quadro "Ricerca, Innovazione Tecnologica, Reti Telematiche" (APQ6) - Stralcio
"Attuazione degli interventi programmatici e dei nuovi interventi relativi al Distretto Tecnologico per le nuove
tecnologie applicate ai beni e alle attività culturali". Avviso Pubblico "Intervento 2 - Ricerca e Sviluppo di
Tecnologie per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale" (determinazione dirigenziale n. G13330/2021) - II
Fase. Approvazione esiti della valutazione.

12/01/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



OGGETTO: Accordo di programma quadro “Ricerca, Innovazione Tecnologica, Reti 

Telematiche” (APQ6) – Stralcio “Attuazione degli interventi programmatici e dei nuovi 

interventi relativi al Distretto Tecnologico per le nuove tecnologie applicate ai beni e alle 

attività culturali”. Avviso Pubblico “Intervento 2 – Ricerca e Sviluppo di Tecnologie per la 

Valorizzazione del Patrimonio Culturale” (determinazione dirigenziale n. G13330/2021) - II 

Fase. Approvazione esiti della valutazione.  

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO, LE ATTIVITA’ 
PRODUTTIVE E LA RICERCA 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area Ricerca e Innovazione 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002 n. 6 e ss.mm.ii. riguardante la disciplina del sistema 
organizzativo 
della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale; 
 
VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n.1 – “Regolamento di organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 22 gennaio 2019, n. 20, che - ai sensi del 
regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1 - conferisce alla Dr.ssa Tiziana Petucci 
l’incarico di Direttore della Direzione regionale per lo Sviluppo Economico, le Attività 
Produttive e Lazio Creativo, oggi denominata Direzione regionale per lo Sviluppo Economico, 
le Attività Produttive e la Ricerca; 

VISTO l’Atto di Organizzazione del 2 maggio 2022, n. G05319 che conferisce l’incarico di 
Dirigente dell’Area Ricerca e Innovazione della Direzione regionale per lo Sviluppo 
economico, le Attività produttive e la ricerca (già Direzione per lo Sviluppo Economico, le 
Attività Produttive e Lazio Creativo) alla dott.ssa Renata Sangiorgi; 

VISTA la legge regionale del 4 agosto 2008, n. 13 – “Promozione della ricerca e sviluppo 
dell'innovazione e del trasferimento tecnologico nella Regione Lazio” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento (UE) 2020/2093 del Consiglio del 17 dicembre 2020 che stabilisce il 
quadro finanziario pluriennale (QFP) per il periodo 2021-2027; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24/06/2021 
recante le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo 
sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo 
europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a 
tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 
Strumento di sostegno finanzia-rio per la gestione delle frontiere e la politica dei visti; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24/06/2021 
che stabilisce le regole applicabili al FESR; 

VISTO l’Accordo di Partenariato tra la Commissione Europea e l’Italia, relativo alla 
programmazione della politica di coesione 2021–2027, approvato con Decisione C (2022) 4787 
final del 15/07/2022; 

12/01/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 30 dicembre 2021, n. 996 con la quale è stata 
approvata la Proposta di Programma FESR Lazio 2021-2027, che individua gli Obiettivi di 
Policy e le linee di azione che l’Amministrazione intende perseguire nel prossimo ciclo di 
programmazione 2021-2027, trasmessa formalmente alla CE in data 11/04/2022; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 31 maggio 2016, n. 281 con la quale è stato 
adottato il documento definitivo della "Smart Specialisation Strategy (S3) Regione Lazio", 
successivamente aggiornato con deliberazione della Giunta regionale n. 997 del 30 dicembre 
2021; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 27 gennaio 2022, n. 24 con la quale, in 
continuità con la programmazione 2014-2020, è stato confermato alla Società in house Lazio 
Innova S.p.A. il ruolo di Organismo Intermedio, nelle more della definizione della nuova 
Convenzione per la programmazione 2021-2027;   

VISTA la Decisione di esecuzione C (2022) 7883 del 26 ottobre 2022 con cui la Commissione 
Europea ha approvato il "Programma Regionale Lazio FESR 2021-2027" per il sostegno a 
titolo del Fondo europeo di sviluppo regionale nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 
dell'occupazione e della crescita" per la regione Lazio in Italia;  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 3 novembre 2022, n. 950 che ha preso atto 
della richiamata Decisione C (2022) 7883 del 26 ottobre 2022 che approva il Programma “PR 
FESR Lazio 2021-2027”; 

VISTA la deliberazione consiliare del 05 aprile 2017, n. 1 che approva il Programma strategico 
regionale per la ricerca, l’innovazione ed il trasferimento tecnologico 2017-2019 di cui all’art. 
10 della Legge Regionale 4 agosto 2008, n.13 (Promozione della ricerca e sviluppo 
dell'innovazione e del trasferimento tecnologico nella Regione Lazio) e successive 
modifiche; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del 29 settembre 2022, n. 763 che, ai sensi 
dell’articolo 12 della Legge Regionale 4 agosto 2008 n.13, approva il Piano annuale per la 
ricerca, l’innovazione ed il trasferimento tecnologico 2022; 

VISTO il III Accordo integrativo all'accordo di programma quadro “Ricerca, Innovazione 
Tecnologica, Reti Telematiche – Sistema Universitario Regionale e Alta Formazione (APQ6) 
Stralcio “Costituzione di un Distretto per le nuove tecnologie applicate ai beni e alle attività 
culturali” (DTC), sottoscritto in data 28 novembre 2007, tra il Ministero dell'Istruzione, 
dell'Università e Ricerca, il Ministero dello Sviluppo Economico, Ministero per i Beni e le 
Attività Culturali e la Regione Lazio; 

VISTO il IV Accordo integrativo all’Accordo di programma quadro “Ricerca, Innovazione 
Tecnologica, Reti Telematiche” (APQ6) – Stralcio “Attuazione degli interventi programmatici 
e dei nuovi interventi relativi al Distretto Tecnologico per le nuove tecnologie applicate ai beni 
e alle attività culturali”(DTC), sottoscritto in data 20 dicembre 2013, tra il Ministero 
dell'Istruzione, dell'Università e Ricerca, il Ministro per la Coesione Territoriale – 
Dipartimento per lo Sviluppo e la Coesione Economica, il Ministero per i Beni e le Attività 
Culturali e del Turismo e la Regione Lazio; 

VISTA la determinazione dirigenziale del 21 dicembre 2016, n. G15578 con la quale è stato 
approvato lo schema di Convenzione tra la Regione Lazio - Direzione Regionale Formazione, 
Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio in qualità di Soggetto 
responsabile dell’attuazione dell’Accordo e Lazio Innova S.p.A., relativa allo svolgimento 

12/01/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



delle attività che quest’ultima dovrà condurre in qualità di soggetto responsabile degli 
interventi previsti dal IV Accordo integrativo all’Accordo di Programma Quadro APQ6 – DTC; 

VISTA la Convenzione reg. cron. 19833 del 30 gennaio 2017 tra la Regione Lazio - Direzione 
Regionale Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo Studio in 
qualità di Soggetto responsabile dell’attuazione dell’Accordo e Lazio Innova S.p.A., relativa 
allo svolgimento delle attività che quest’ultima dovrà condurre in qualità di soggetto 
responsabile degli interventi previsti dal IV Accordo integrativo all’Accordo di Programma 
Quadro APQ6 – DTC; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale del del 16 aprile 2020, n.187 recante: “L.R. 4 
agosto 2008 n.13 - Modifica alla Deliberazione di Giunta Regionale n. 125 del 6 marzo 2009 e 
ss.mm.ii. Linee guida e criteri operativi per la valutazione dei progetti di ricerca, sviluppo, 
innovazione e trasferimento tecnologico - Funzionamento del Nucleo di valutazione - Criteri 
per l'individuazione dei revisori; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale del 1 marzo 2018, n. G02442 con la quale è stato 
approvato l’Avviso pubblico “Intervento 2 – Ricerca e Sviluppo di Tecnologie per la 
Valorizzazione del Patrimonio Culturale” e relativi allegati al quale sono destinate risorse 
finanziarie pari a euro 23.200.000,00; 
 
CONSIDERATO che la procedura prevista dall’Avviso Pubblico consta di due fasi: la prima 
destinata a finanziare gli oneri di progettazione di proposte per la valorizzazione, 
conservazione, recupero, fruizione e sostenibilità del patrimonio culturale che richiedono 
una soluzione innovativa sotto il profilo tecnologico, finanziario e gestionale, con una 
dotazione di € 3.200.000,00 ed una seconda, con una dotazione finanziaria di € 20.000.000,00, 
dedicata a finanziare la realizzazione della soluzione innovativa selezionata nella prima fase; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale del 24 aprile 2019, n. G05095 con la quale sono stati 
approvati gli esiti della valutazione della prima fase dell’Avviso, con un finanziamento di n. 42 
progetti su un totale di 217 proposte progettuali pervenute, per un importo totale di € 
3.198.682,76; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale del 31 gennaio 2020, n. G00859 con la quale, a seguito 
della sopravvenuta disponibilità di ulteriori risorse, è stato approvato lo scorrimento della 
graduatoria di cui alla determinazione n. G05095/2019 con il finanziamento di ulteriori n. 3 
progetti; 
 
CONSIDERATO che sulla base dell’elevato livello progettuale delle proposte presentate con 
una diffusa distribuzione sul territorio regionale, la Regione Lazio, Soggetto responsabile 
dell’attuazione dell’Accordo di Programma Quadro APQ6 – DTC, ha proposto al Comitato 
Tecnico lo spostamento temporaneo di risorse pari a € 4.500.000,00 dall’Intervento 4 
“Interventi finalizzati alla ricerca e allo sviluppo di nuove tecnologie e metodologie per una 
migliore fruizione dello spettacolo dal vivo (musica, teatro, danza)” all’Intervento 2 “Ricerca e 
Sviluppo di Tecnologie per la Valorizzazione del Patrimonio Culturale”, di cui € 650.000,00 per 
la prima fase, relativa alla progettazione esecutiva, e € 3.850.000,00 per la seconda fase di 
realizzazione; 
  
VISTA la determinazione dirigenziale del 7 febbraio 2020, n. G01125 con la quale, a seguito 
della su indicata rimodulazione delle risorse destinate ai diversi interventi dell’APQ 6 – DTC, 

12/01/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



è stato approvato il secondo scorrimento della graduatoria che ha consentito di finanziare 
ulteriori n. 8 progetti; 
 
VISTA la determinazione dirigenziale del 2 novembre 2021, n. G13330 che approva il 
provvedimento per l’accesso alle sovvenzioni di seconda fase per i soggetti già beneficiari 
della prima fase che abbiano completato positivamente la progettazione oggetto di 
sovvenzione; 
 
VISTO l’art. 5 del suddetto provvedimento che prevede la selezione dei progetti attraverso una 
procedura valutativa a graduatoria sulla base dei criteri ivi indicati e con le modalità di cui alla 
Deliberazione di Giunta Regionale del 16 aprile 2020, n.187; 
 
VISTO il decreto dirigenziale del 25 settembre 2018, n. G11889 con il quale sono stati nominati 
gli esperti componenti il Nucleo di Valutazione dei progetti di ricerca, sviluppo, innovazione e 
trasferimento tecnologico previsto dall’art.13 della L.R. 13/2008 per l’Avviso pubblico; 
 
CONSIDERATO che, in base a quanto stabilito dal suddetto provvedimento di seconda fase, 
sono state esperite da parte degli uffici di Lazio Innova le operazioni di verifica 
dell’ammissibilità delle domande di ammissione alle sovvenzioni in base alle prescrizioni 
previste nel provvedimento medesimo e che le operazioni di valutazione delle proposte 
progettuali sono state svolte ai sensi della soprarichiamata deliberazione di Giunta 
Regionale del 16 aprile 2020, n.187;  
 
PRESO ATTO degli esiti della suddetta verifica di ammissibilità e degli esiti della valutazione 
riportati nel verbale della seduta conclusiva dei lavori del Nucleo di valutazione del 6 ottobre 
2022, trasmesso da Lazio Innova con nota acquisita al protocollo della Regione Lazio n. 21158 
del 9 gennaio 2023; 
 
TENUTO CONTO che, nella medesima seduta, il Nucleo di Valutazione ha approvato la 
graduatoria degli interventi ammessi con il punteggio loro assegnato, le spese ammesse per 
l’investimento e la corrispondente sovvenzione concedibile, segnalando quali sovvenzioni 
hanno natura di aiuto e gli eventuali beneficiari indiretti dello stesso e l’elenco degli interventi 
non ammessi specificandone i relativi motivi; 
 
CONSIDERATO che la dotazione incrementale di € 3.850.000,00 per la seconda fase di 
realizzazione di cui all’articolo 1 del provvedimento si consistanziava sull’ipotesi che potesse 
verificarsi un consistente ammontare di economie derivanti dai ribassi d’asta delle 
procedure di gara espletate a cura dei soggetti beneficiari dell’intervento; 
 
ATTESO che tale previsione non risulta attualizzabile in considerazione della sopravvenuta 
congiuntura economica determinatasi a seguito delle mutate condizioni di mercato e di 
approvvigionamento di beni e servizi; 
 
RITENUTO, pertanto, di approvare la graduatoria degli interventi sovvenzionabili con i relativi 
codici COR, inclusi quelli sovvenzionabili con riserva per verifica DURC, fino all’importo 
massimo di € 20.000.000,00, quale dotazione finanziaria dell’Avviso (Allegato 1) e di quelli non 
finanziabili per esaurimento della stessa (Allegato 2), con il relativo punteggio, fatte salve le 
verifiche previste dall’Avviso e dal provvedimento di II fase nonché altri requisiti di legge, e di 

12/01/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



quelli non ammessi con le relative motivazioni (Allegato 3), parti integranti e sostanziali della 
presente determinazione; 
 
RITENUTO, altresì, di demandare a successivo atto gli esiti dei progetti sovvenzionabili con 
riserva per verifica DURC, di cui all’allegato 1 suindicato; 

D E T E R M I N A 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 

DI APPROVARE la graduatoria degli interventi sovvenzionabili con i relativi codici COR, inclusi 
quelli sovvenzionabili con riserva per verifica DURC, fino all’importo massimo di € 
20.000.000,00, quale dotazione finanziaria dell’Avviso (Allegato 1) e di quelli non finanziabili 
per esaurimento della stessa (Allegato 2), con il relativo punteggio, fatte salve le verifiche 
previste dall’Avviso e dal provvedimento di II fase nonché altri requisiti di legge, e di quelli non 
ammessi con le relative motivazioni (Allegato 3), parti integranti e sostanziali della presente 
determinazione; 
 
DI DEMANDARE a successivo atto gli esiti dei progetti sovvenzionabili con riserva per verifica 
DURC, di cui all’allegato 1 suindicato. 
 
L’Autorità di Gestione del PR Lazio FESR Lazio 2021-2027 si riserva di valutare l’ammissibilità 
al Programma degli interventi coerenti con i criteri di selezione approvati dal Comitato di 
Sorveglianza, nella seduta del 22/12/2022, e con le disposizioni regolamentati, come previsto 
all’art. 1, comma 6 del provvedimento di II fase (determinazione dirigenziale  n. G13330/2021). 
 

La presente determinazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio, sul 
sito www.regione.lazio.it e sul sito www.lazio.innova.it 

È ammesso il ricorso giurisdizionale al T.A.R. entro sessanta giorni o, in alternativa, il ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla pubblicazione. 

 

La Direttrice 
    Tiziana Petucci 

 
 
 

12/01/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



A
LL

EG
A

TO
 1

P
R

O
G

ET
TI

 S
O

V
V

EN
ZI

O
N

A
B

IL
I 

N
.

S
O

G
G

E
T

T
O

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

T
IT

O
L

O
 P

R
O

G
E

T
T

O
P

U
N

T
E

G
G

IO
P

U
N

T
E

G
G

IO
 

C
R

IT
E

R
IO

 1

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

C
R

IT
E

R
IO

 2

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

C
R

IT
E

R
IO

 3

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

C
R

IT
E

R
IO

 4

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 

P
R

E
S

E
N

T
A

T
O

 (
€

)

S
P

E
S

E
 

A
M

M
E

S
S

E
 

(€
)

S
O

V
V

E
N

Z
IO

N
E

 

C
O

N
C

E
D

IB
IL

E
 

(€
)

C
O

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 

(€
)

T
O

T
A

L
E

 S
O

V
V

E
N

Z
IO

N
E

 +
 

C
O

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 (

€
)

A
IU

T
O

 D
I 

S
T

A
T

O
E

S
IT

O
C

O
R

1
P
A

R
K

 H
O

T
E
L
 V

IL
L
A

 G
R

A
Z

IO
L
I 
SR

L

“V
ia

gg
io

 n
e
lla

 S
to

ri
a 

- 
V

ill
a 

G
ra

zi
o

li 
” 

It
in

e
ra

ri
o
 s

e
gr

e
to

 a
lla

 s
co

p
e
rt

a 
d
e
lla

 v
it
a 

e
 d

e
i 

ca
p
o
la

vo
ri

 d
e
lle

 V
ill

e
 T

u
sc

o
la

n
e

8
0

2
7

2
5

1
8

1
0

1
.4

5
0
.8

7
7
,0

0
1
.2

1
0
.1

3
1
,0

0
9
6
7
.2

8
8
,0

0
2
4
2
.8

4
3
,0

0
1
.2

1
0
.1

3
1
,0

0
SI

SO
V

V
E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
1
0
1
3
4
8
8
4

2
D

E
C

IM
O

 S
R

L
S

L
u
n
go

 i
l 
fi
u
m

e
 e

 s
u
ll’

ac
q
u
a.

 I
l 
gi

ar
d
in

o
 d

i 

D
o
n
n
a 

O
lim

p
ia

 e
 i
l 
T

e
ve

re
 d

al
 m

e
d
io

e
vo

 

al
l’e

tà
 m

o
d
e
rn

a 
–
 L

U
F
SA

7
4

2
6

1
8

1
8

1
2

8
9
4
.3

0
1
,2

5
7
3
6
.2

5
8
,2

3
5
5
1
.9

6
2
,4

3
1
8
4
.2

9
5
,8

0
7
3
6
.2

5
8
,2

3
SI

SO
V

V
E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
 

D
E
C

IM
O

 S
R

L
S:

 1
0
1
3
4
9
2
9

E
R

A
SM

U
S 

IN
N

O
V

A
T

IO
N

S 

SR
L
S:

1
0
1
3
4
9
7
6

3
SO

C
IE

T
A

' 
C

O
O

P
 C

U
L
T

U
R

E
S.

E
.A

. 
–
 S

ai
lin

g 
E
x
p
e
ri

e
n
ce

 A
cc

e
ss

ib
ili

ty
7
3

2
6

2
2

1
4

1
1

7
4
1
.4

2
0
,0

0
7
1
7
.9

3
8
,0

0
5
5
9
.9

9
1
,6

4
1
5
7
.9

4
6
,3

6
7
1
7
.9

3
8
,0

0
SI

SO
V

V
E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
 

1
0
1
3
5
0
4
6

4
F
O

N
D

O
 A

M
B
IE

N
T

E
 I
T

A
L
IA

N
O

 -
 

F
A

I

C
o
m

p
le

ss
o
 d

i 
V

ill
a 

G
re

go
ri

an
a:

 n
u
o
ve

 

te
cn

o
lo

gi
e
 p

e
r 

la
 c

o
n
se

rv
az

io
n
e
, 

va
lo

ri
zz

az
io

n
e
, 
ge

st
io

n
e
 e

 f
ru

iz
io

n
e
 s

o
st

e
n
ib

ili

7
2

2
7

2
7

1
8

0
1
.3

8
5
.5

5
0
,0

0
1
.3

7
4
.2

3
3
,5

4
1
.2

3
5
.6

8
3
,5

4
1
3
8
.5

5
0
,0

0
1
.3

7
4
.2

3
3
,5

4
SO

V
V

E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
N

A

5
IS

T
IT

U
T

O
 C

E
N

T
R

A
L
E
 R

E
ST

A
U

R
O

U
L
IS

SE
 -

 U
n
d
e
rw

at
e
r 

an
d
 L

it
to

ra
l 
It

in
e
ra

ri
e
s 

to
 S

af
e
gu

ar
d
 a

n
d
 e

n
h
an

ce
 S

u
b
m

e
rg

e
d
 

ar
ch

aE
o
lo

gi
ca

l 
h
e
ri

ta
ge

- 
C

o
n
se

rv
az

io
n
e
 e

 v
al

o
ri

zz
az

io
n
e
 d

e
i 
si

ti
 

so
m

m
e
rs

i 
e
 s

e
m

is
o
m

m
e
rs

i 
n
e
lla

 R
iv

ie
ra

 d
i 

U
lis

se
 e

 n
e
lle

 I
so

le

P
o
n
ti
n
e
.

7
0

2
8

2
4

1
8

0
5
9
9
.9

9
3
,0

1
5
8
6
.3

9
3
,0

1
5
8
6
.3

9
3
,0

1
0
,0

0
5
8
6
.3

9
3
,0

1
SO

V
V

E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
 C

O
N

 

R
IS

E
R

V
A

 P
E
R

 V
E
R

IF
IC

A
 D

U
R

C
N

A

6
C

E
N

T
R

O
 C

U
L
T

U
R

A
L
E
 

IN
T

E
R

N
A

Z
IO

N
A

L
E
 -

 D
A

R
T

 S
R

L

A
u
gm

e
n
te

d
 M

u
se

u
m

 E
n
vi

ro
n
m

e
n
t 

N
e
tw

o
rk

 

(A
M

E
N

)
7
0

2
7

2
5

1
8

0
1
.1

9
0
.6

9
6
,2

2
1
.1

9
0
.6

9
6
,2

2
9
5
2
.5

5
6
,9

8
0
,0

0
9
5
2
.5

5
6
,9

8
SI

SO
V

V
E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
 

D
A

R
T

 S
R

L
S:

 1
0
1
3
5
1
5
8

F
O

N
D

A
Z

IO
N

E
 M

A
R

IO
 E

 M
A

R
IA

 P
IA

 

SE
R

P
O

N
E
 -

 S
E
G

N
I 
D

'A
R

T
E
:1

0
1
3
5
2
6
9

7

SO
P
R

IN
T

E
N

D
E
N

Z
A

 S
P
E
C

IA
L
E
 

A
R

C
H

E
O

L
O

G
IA

, 
B

E
L
L
E
 A

R
T

I 
E
 

P
A

E
SA

G
G

IO
 D

I 
R

O
M

A

D
al

l 
‘E

m
p
o
ri

u
m

 a
i 
p
ra

ti
 d

e
l 
p
o
p
o
lo

 r
o
m

an
o
. 

It
in

e
ra

ri
o
 m

u
lt
is

e
n
so

ri
al

e
 t

ra
 i
 p

ae
sa

gg
i 
p
e
rd

u
ti
 

d
e
lla

 s
p
o
n
d
a 

ti
b
e
ri

n
a”

 –
 D

E
P
P

6
9

2
7

2
4

1
8

0
7
0
1
.3

4
1
,8

4
7
0
1
.3

4
1
,8

4
7
0
1
.3

4
1
,8

4
0
,0

0
7
0
1
.3

4
1
,8

4
SO

V
V

E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
 C

O
N

 

R
IS

E
R

V
A

 P
E
R

 V
E
R

IF
IC

A
 D

U
R

C
N

A

8
P
A

R
C

O
 A

R
C

H
E
O

L
O

G
IC

O
 D

I 

O
ST

IA
 A

N
T

IC
A

“S
.T

.A
R

.T
. 
O

st
ia

 –
 S

o
lu

zi
o

n
i 
T

e
cn

o
lo

gi
ch

e
 p

e
r 

l’A
R

ch
e
o
lo

gi
a 

e
 i
l 
T

e
rr

it
o
ri

o
”

6
8

2
7

2
6

1
5

0
8
5
7
.0

0
0
,0

0
8
4
2
.1

3
7
,7

1
8
4
2
.1

3
7
,7

1
0
,0

0
8
4
2
.1

3
7
,7

1
SO

V
V

E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
 C

O
N

 

R
IS

E
R

V
A

 P
E
R

 V
E
R

IF
IC

A
 D

U
R

C
N

A

9
B
IB

L
IO

T
E
C

A
 V

A
L
L
IC

E
L
L
IA

N
A

L
A

 F
A

B
B
R

IC
A

 D
E
L
L
A

 C
U

L
T

U
R

A
6
8

2
7

2
4

1
7

0
1
.1

1
8
.1

0
0
,0

0
1
.0

6
5
.4

3
3
,3

3
1
.0

6
5
.4

3
3
,3

3
0
,0

0
1
.0

6
5
.4

3
3
,3

3
SO

V
V

E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
 C

O
N

 

R
IS

E
R

V
A

 P
E
R

 V
E
R

IF
IC

A
 D

U
R

C
N

A

1
0

D
IO

C
E
SI

 D
I 
V

IT
E
R

B
O

P
O

R
T

E
 D

E
L
L
A

 T
U

SC
IA

I 
m

u
se

i 
e
 m

o
n
u
m

e
n
ti
 d

e
lla

 T
u
sc

ia
 v

it
e
rb

e
se

 

co
m

e
 m

o
to

re
 d

i 
sv

ilu
p
p
o
 l
o
ca

le

6
7

2
7

2
4

1
6

0
1
.4

9
7
.5

6
8
,8

5
1
.4

8
4
.6

2
5
,4

2
1
.1

8
7
.7

0
0
,3

4
0
,0

0
1
.1

8
7
.7

0
0
,3

4
SI

SO
V

V
E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E

D
IO

C
E
SI

 D
I 
V

IT
E
R

B
O

: 
1
0
1
3
5
3
8
8

D
IO

C
E
SI

 D
I 
C

.C
A

ST
E
L
L
A

N
A

: 

1
0
1
3
5
5
4
4

P
A

R
R

O
C

C
H

IA
 S

. 
SE

P
O

L
C

R
O

: 

1
0
1
3
5
6
4
9

1
1

M
U

SE
O

 N
A

Z
. 
E
T

R
U

SC
O

 V
IL

L
A

 

G
IU

L
IA

L
a 

M
ac

ch
in

a 
d
e
l 
T

e
m

p
io

6
7

2
7

2
2

1
8

0
1
.0

2
6
.7

7
8
,6

5
1
.0

2
6
.7

7
8
,6

5
1
.0

2
6
.7

7
8
,6

5
0
,0

0
1
.0

2
6
.7

7
8
,6

5
SO

V
V

E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
N

A

1
2

A
SL

 R
M

1
P
O

R
T

A
T

O
R

I 
SA

N
I 
D

I 
D

IV
E
R

SI
T

À
6
6

2
7

2
1

1
8

0
6
8
9
.8

6
4
,2

0
6
5
0
.8

2
4
,1

7
6
5
0
.8

2
4
,1

7
0
,0

0
6
5
0
.8

2
4
,1

7
SO

V
V

E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
 

N
A

1
3

SO
V

R
IN

T
E
N

D
E
N

Z
A

 C
A

P
IT

O
L
IN

A
 -

 

M
U

SE
O

 C
IV

IL
T

A
' 
R

O
M

A
N

A

P
O

N
T

E
S.

P
ro

ge
tt

o
 O

p
e
ra

ti
vo

 p
e
r 

N
u
o
ve

 T
e
cn

o
lo

gi
e
, 

E
sp

e
ri

e
n
ze

, 
So

ci
al

it
à

6
6

2
7

2
1

1
8

0
1
.3

5
5
.5

9
7
,5

0
1
.3

4
2
.2

6
4
,3

6
1
.3

4
2
.2

6
4
,3

6
0
,0

0
1
.3

4
2
.2

6
4
,3

6
SO

V
V

E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
 C

O
N

 

R
IS

E
R

V
A

 P
E
R

 V
E
R

IF
IC

A
 D

U
R

C
N

A

1
4

SO
P
R

IN
T

E
N

D
E
N

Z
A

 

A
R

C
H

E
O

L
O

G
IA

 B
E
L
L
E
 A

R
T

I 
E
 

P
A

E
SA

G
G

IO
 P

E
R

 L
E
 P

R
O

V
V

 D
I 

F
R

O
SI

N
O

N
E
 E

 L
A

T
IN

A

P
as

sa
gg

i 
b
o
rb

o
n
ic

i 
n
e
l 
B
as

so
 L

az
io

6
6

2
7

2
1

1
8

0
1
.0

4
4
.3

9
4
,6

0
8
3
5
.6

7
7
,5

0
8
3
5
.6

7
7
,5

0
0
,0

0
8
3
5
.6

7
7
,5

0
SO

V
V

E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
 

N
A

1
5

P
R

O
V

IN
C

IA
 D

I 
SA

N
 

B
O

N
A

V
E
N

T
U

R
A

 D
E
I 
F
R

A
T

I 

M
IN

O
R

I

V
IR

T
U

A
L
E
 E

 R
E
A

L
E
: 
il 

C
ir

cu
it
o
 f
ra

n
ce

sc
an

o
 

d
e
lla

 V
al

le
 S

an
ta

6
6

2
4

2
2

2
0

0
8
9
2
.8

8
4
,0

6
8
9
0
.7

7
9
,2

6
8
9
0
.7

7
9
,2

6
0
,0

0
8
9
0
.7

7
9
,2

6
SO

V
V

E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
 

N
A

1
6

F
O

N
D

A
Z

IO
N

E
 M

A
X

X
I

M
o
re

 T
h
an

 M
e
e
ts

 T
h
e
 E

ye
6
5

2
7

2
0

1
8

0
1
.0

8
3
.9

5
8
,1

9
1
.0

8
3
.9

5
8
,1

9
1
.0

8
3
.9

5
8
,1

9
0
,0

0
1
.0

8
3
.9

5
8
,1

9
SO

V
V

E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
 

N
A

1
7

C
O

M
U

N
E
 D

I 
G

A
E
T

A
“R

IV
IE

R
A

 D
I 
U

L
IS

SE
: 
P
e
rc

o
rs

i 
in

ca
n
ta

ti
...

 t
ra

 

m
it
o
 e

 l
e
gg

e
n
d
a”

6
4

2
6

2
0

1
8

0
1
.5

0
0
.0

0
0
,0

0
1
.5

0
0
.0

0
0
,0

0
1
.5

0
0
.0

0
0
,0

0
0
,0

0
1
.5

0
0
.0

0
0
,0

0
SO

V
V

E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
 C

O
N

 

R
IS

E
R

V
A

 P
E
R

 V
E
R

IF
IC

A
 D

U
R

C
N

A

1
8

C
O

M
U

N
E
 D

I 
C

A
N

A
L
E
 

M
O

N
T

E
R

A
N

O
"A

lla
 s

co
p
e
rt

a 
d
i 
M

o
n
te

ra
n
o
 n

as
co

st
a”

6
4

2
6

1
8

2
0

0
7
2
5
.0

0
6
,7

2
7
2
5
.0

0
6
,7

2
7
2
5
.0

0
6
,7

2
0
,0

0
7
2
5
.0

0
6
,7

2
SO

V
V

E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
N

A

1
9

SO
V

R
IN

T
E
N

D
E
N

Z
A

 C
A

P
IT

O
L
IN

A
 -

 

P
A

R
C

O
 A

R
C

H
E
O

L
O

G
IC

O
 D

E
L
 

C
E
L
IO

L
e
 P

o
rt

e
 d

e
l 
C

e
lio

, 
le

 c
h
ia

vi
 d

e
lla

 c
it
tà

6
4

2
5

2
2

1
7

0
1
.2

9
8
.3

7
5
,9

7
1
.2

8
1
.7

3
1
,1

2
1
.2

8
1
.7

3
1
,1

2
0
,0

0
1
.2

8
1
.7

3
1
,1

2
SO

V
V

E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
 C

O
N

 

R
IS

E
R

V
A

 P
E
R

 V
E
R

IF
IC

A
 D

U
R

C
N

A

2
0

D
IO

C
E
SI

 D
I 
C

IV
IT

A
 C

A
ST

E
L
L
A

N
A

D
V

C
 I
N

 L
A

T
IV

M
 –

 P
e
rc

o
rr

i 
il 

L
az

io
6
4

2
5

2
1

1
8

0
9
6
7
.1

4
7
,0

0
9
6
0
.1

0
9
,0

0
9
6
0
.1

0
9
,0

0
0
,0

0
9
6
0
.1

0
9
,0

0
SO

V
V

E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
 C

O
N

 

R
IS

E
R

V
A

 P
E
R

 V
E
R

IF
IC

A
 D

U
R

C
N

A

2
1

F
O

N
D

A
Z

IO
N

E
 R

O
F
F
R

E
D

O
 

C
A

E
T

A
N

I

L
’a

n
fi
te

at
ro

 d
e
i 
M

o
n
ti
 L

e
p
in

i: 
IL

 c
u
o
re

 d
i 

N
in

fa
6
4

2
4

2
1

1
4

5
9
8
5
.2

2
3
,4

0
9
8
5
.2

2
3
,4

0
7
8
8
.1

7
8
,7

2
1
1
5
.4

0
0
,0

0
9
0
3
.5

7
8
,7

2
SI

SO
V

V
E
N

Z
IO

N
A

B
IL

E
 C

O
N

 

R
IS

E
R

V
A

 P
E
R

 V
E
R

IF
IC

A
 D

U
R

C

1
9
.7

3
5
.7

9
6
,5

0
T

O
T

A
L
E

12/01/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



A
LL

EG
A

TO
 2

P
R

O
G

ET
TI

 N
O

N
 F

IN
A

N
ZI

A
B

IL
I 

N
.

S
O

G
G

E
T

T
O

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

T
IT

O
L

O
 P

R
O

G
E

T
T

O
P

U
N

T
E

G
G

IO
P

U
N

T
E

G
G

IO
 

C
R

IT
E

R
IO

 1

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

C
R

IT
E

R
IO

 2

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

C
R

IT
E

R
IO

 3

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

C
R

IT
E

R
IO

 4

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 

P
R

E
S

E
N

T
A

T
O

 (
€

)

S
P

E
S

E
 A

M
M

E
S

S
E

 

(€
)

S
O

V
V

E
N

Z
IO

N
E

 

C
O

N
C

E
D

IB
IL

E
 (

€
)

C
O

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 

(€
)

T
O

T
A

L
E

 S
O

V
V

E
N

Z
IO

N
E

 +
 

C
O

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 (

€
)

E
S

IT
O

2
2

M
U

SE
O

 D
E
L
L
E
 C

IV
IL

IT
A

' 
in

T
A

R
SI

6
3

2
4

2
2

1
7

0
1
.3

3
3
.4

6
2
,4

3
1
.0

7
7
.9

7
5
,3

3
1
.0

7
7
.9

7
5
,3

3
0
,0

0
1
.0

7
7
.9

7
5
,3

3

 N
O

N
 F

IN
A

N
Z

IA
B

IL
E
 P

E
R

 

E
SA

U
R

IM
E
N

T
O

 D
E
L
L
A

 

D
O

T
A

Z
IO

N
E

2
3

D
IR

E
Z

IO
N

E
 R

E
G

IO
N

A
L
E
 M

U
SE

I 

D
E
L
 L

A
Z

IO

C
IT

T
A

’ 
U

N
IT

A
. 
L
A

 R
IS

C
O

P
E
R

T
A

 

D
E
L
L
’A

N
T

IC
A

 “
C

A
SI

N
U

M
”

6
2

2
6

2
1

1
5

0
1
.1

8
3
.4

7
6
,0

0
1
.0

7
8
.8

4
4
,0

0
1
.0

7
8
.8

4
4
,0

0
0
,0

0
1
.0

7
8
.8

4
4
,0

0

 N
O

N
 F

IN
A

N
Z

IA
B

IL
E
 P

E
R

 

E
SA

U
R

IM
E
N

T
O

 D
E
L
L
A

 

D
O

T
A

Z
IO

N
E

2
4

C
O

M
U

N
E
 D

I 
L
E
O

N
E
SS

A
L
E
 T

E
R

R
E
 D

I 
M

A
R

G
H

E
R

IT
A

6
2

2
6

2
0

1
6

0
9
5
1
.6

9
9
,7

8
9
4
1
.6

9
9
,0

2
9
4
1
.6

9
9
,0

2
0
,0

0
9
4
1
.6

9
9
,0

2

 N
O

N
 F

IN
A

N
Z

IA
B

IL
E
 P

E
R

 

E
SA

U
R

IM
E
N

T
O

 D
E
L
L
A

 

D
O

T
A

Z
IO

N
E

2
5

M
U

SE
O

 N
A

Z
IO

N
A

L
E
 R

O
M

A
N

O
Il
 m

u
se

o
 v

ir
tu

al
e
 i
n
te

ra
tt

iv
o
 d

e
l 
co

lle
zi

o
n
is

m
o
 

ri
n
as

ci
m

e
n
ta

le
 d

i 
ar

ch
e
o
lo

gi
a 

e
 d

i 
ar

te
6
2

2
4

2
4

1
4

0
1
.4

8
9
.9

4
7
,3

0
1
.4

6
0
.4

1
8
,3

2
1
.4

6
0
.4

1
8
,3

2
0
,0

0
1
.4

6
0
.4

1
8
,3

2

 N
O

N
 F

IN
A

N
Z

IA
B

IL
E
 P

E
R

 

E
SA

U
R

IM
E
N

T
O

 D
E
L
L
A

 

D
O

T
A

Z
IO

N
E

2
6

C
O

M
U

N
E
 D

I 
FO

R
M

E
L
L
O

R
E
S 

N
O

V
A

E
 R

E
cu

p
e
ro

, 
Sv

ilu
p
p
o
 e

 N
u
O

V
e
 

te
cn

o
lo

gi
e
 p

e
r 

il 
p
A

tr
im

o
n
io

 c
u
lt
u
ra

lE
. 
M

ill
e
 

vi
ae

 d
u
cu

n
t 

n
o
m

in
e
 e

x
 U

rb
e

6
1

2
6

2
1

1
4

0
1
.2

3
0
.0

9
6
,4

4
1
.2

2
3
.6

3
8
,5

9
1
.2

2
3
.6

3
8
,5

9
0
,0

0
1
.2

2
3
.6

3
8
,5

9

 N
O

N
 F

IN
A

N
Z

IA
B

IL
E
 P

E
R

 

E
SA

U
R

IM
E
N

T
O

 D
E
L
L
A

 

D
O

T
A

Z
IO

N
E

2
7

C
O

M
U

N
E
 D

I 
C

O
L
L
E
FE

R
R

O

A
L
L
E
ST

IM
E
N

T
O

 D
E
L
 M

U
SE

O
 D

E
L
L
O

 

SP
A

Z
IO

 E
D

IF
IC

IO
 B

 D
E
L
 C

O
M

P
L
E
SS

O
 

A
R

C
H

IT
E
T

T
O

N
IC

O
 e

x
 I
P
IA

 C
O

N
 

IN
T

E
R

V
E
N

T
I 
D

I 
M

A
N

U
T

E
N

Z
IO

N
E
 

ST
R

A
O

R
D

IN
A

R
IA

 P
E
R

 I
L
 R

E
C

U
P
E
R

O
 D

E
L
 

M
A

N
U

FA
T

T
O

 E
 L

A
 R

E
A

L
IZ

Z
A

Z
IO

N
E
 D

I 

N
U

O
V

I 
IM

P
IA

N
T

I

6
1

2
4

2
1

1
6

0
1
.0

9
4
.8

5
7
,3

6
1
.0

9
4
.8

5
7
,3

6
1
.0

9
4
.8

5
7
,3

6
0
,0

0
1
.0

9
4
.8

5
7
,3

6

 N
O

N
 F

IN
A

N
Z

IA
B

IL
E
 P

E
R

 

E
SA

U
R

IM
E
N

T
O

 D
E
L
L
A

 

D
O

T
A

Z
IO

N
E

2
8

M
U

SE
O

 S
T

O
R

IC
O

 D
E
L
L
A

 F
IS

IC
A

 E
 

C
E
N

T
R

O
 S

T
U

D
I 
R

IC
E
R

C
H

E
 

“E
N

R
IC

O
 F

E
R

M
I”

V
E
R

O
SH

 –
 V

ir
tu

al
 E

x
p
lo

R
at

io
n
 O

f 
Sc

ie
n
ce

 

H
is

to
ry

6
1

2
4

2
1

1
4

2
1
.1

9
5
.7

8
3
,2

2
1
.1

1
8
.6

3
8
,9

6
8
6
8
.6

3
8
,9

6
2
5
0
.0

0
0
,0

0
1
.1

1
8
.6

3
8
,9

6

 N
O

N
 F

IN
A

N
Z

IA
B

IL
E
 P

E
R

 

E
SA

U
R

IM
E
N

T
O

 D
E
L
L
A

 

D
O

T
A

Z
IO

N
E

2
9

M
U

SE
O

 D
IO

C
E
SA

N
O

 D
I 
A

L
B

A
N

O
D

IA
P
P
 –

 U
n
a 

st
o
ri

a 
ch

e
 è

 a
n
ch

e
 l
a 

tu
a

6
1

2
3

2
3

1
5

0
1
.0

4
9
.3

7
3
,7

4
8
7
3
.6

6
7
,0

0
8
7
3
.6

6
7
,0

0
0
,0

0
8
7
3
.6

6
7
,0

0

 N
O

N
 F

IN
A

N
Z

IA
B

IL
E
 P

E
R

 

E
SA

U
R

IM
E
N

T
O

 D
E
L
L
A

 

D
O

T
A

Z
IO

N
E

3
0

C
O

M
U

N
IT

A
' M

O
N

T
A

N
A

 C
A

ST
E
L
L
I 

R
O

M
A

N
I 
E
 P

R
E
N

E
ST

IN
I

“V
is

io
n
i 
d
i 
p
ae

sa
gg

io
 t

ra
 a

rt
e
, 
st

o
ri

a,
 s

ci
e
n
za

 e
 

le
tt

e
ra

tu
ra

 n
e
i 
C

o
lli

 A
lb

an
i 
e
 P

re
n
e
st

in
i”

6
0

2
6

1
8

1
6

0
8
1
6
.5

6
0
,0

0
8
1
6
.5

6
0
,0

0
8
1
6
.5

6
0
,0

0
0
,0

0
8
1
6
.5

6
0
,0

0

 N
O

N
 F

IN
A

N
Z

IA
B

IL
E
 P

E
R

 

E
SA

U
R

IM
E
N

T
O

 D
E
L
L
A

 

D
O

T
A

Z
IO

N
E

3
1

P
A

R
C

O
 A

R
C

H
E
O

L
O

G
IC

O
 D

E
L
 

C
O

L
O

SS
E
O

T
e
rr

ae
: 
ve

n
i, 

lu
si

, 
d
e
d
i. 

P
iù

 c
o
n
o
sc

i, 
p
iù

 d
o
n
i.

6
0

2
4

2
2

1
4

0
1
.4

9
8
.4

5
2
,8

0
1
.3

6
6
.5

1
2
,0

5
1
.3

6
6
.5

1
2
,0

5
0
,0

0
1
.3

6
6
.5

1
2
,0

5

 N
O

N
 F

IN
A

N
Z

IA
B

IL
E
 P

E
R

 

E
SA

U
R

IM
E
N

T
O

 D
E
L
L
A

 

D
O

T
A

Z
IO

N
E

3
2

C
O

M
U

N
E
 D

I 
M

A
R

IN
O

M
U

SE
O

 T
O

 M
IT

R
E
O

“L
o
 v

e
d
i, 

e
cc

o
 M

ar
in

o
”.

.. 
in

 3
D

 -
 s

o
lu

zi
o
n
i 
p
e
r 

il 
p
at

ri
m

o
n
io

 c
u
lt
u
ra

le
 t

ra
 p

as
sa

to
 e

 f
u
tu

ro

6
0

2
4

2
1

1
5

0
7
4
0
.7

5
9
,6

0
7
2
8
.4

0
6
,5

4
6
6
8
.4

0
6
,5

4
6
0
.0

0
0
,0

0
7
2
8
.4

0
6
,5

4

 N
O

N
 F

IN
A

N
Z

IA
B

IL
E
 P

E
R

 

E
SA

U
R

IM
E
N

T
O

 D
E
L
L
A

 

D
O

T
A

Z
IO

N
E

3
3

C
O

M
U

N
E
 D

I 
P
A

L
O

M
B

A
R

A
 S

A
B

IN
A

SA
B

IN
A

 V
IR

T
U

A
L
 T

O
U

R
6
0

2
4

2
0

1
6

0
1
.1

4
0
.8

4
9
,0

0
1
.1

2
6
.9

8
0
,9

8
1
.1

2
6
.9

8
0
,9

8
0
,0

0
1
.1

2
6
.9

8
0
,9

8

 N
O

N
 F

IN
A

N
Z

IA
B

IL
E
 P

E
R

 

E
SA

U
R

IM
E
N

T
O

 D
E
L
L
A

 

D
O

T
A

Z
IO

N
E

3
4

A
R

C
H

E
O

P
A

R
C

O
 D

I 
B

O
M

A
R

Z
O

IN
 I
T

IN
E
R

E
 

V
ia

gg
io

 s
tr

ao
rd

in
ar

io
 f
ra

 l
e
 g

e
n
ti
 e

 l
u
o
gh

i 

lu
n
go

 i
l 
T

e
ve

re

6
0

2
4

1
8

1
8

0
9
6
7
.4

1
9
,1

4
9
6
7
.4

1
9
,1

4
9
6
7
.4

1
9
,1

4
0
,0

0
9
6
7
.4

1
9
,1

4

 N
O

N
 F

IN
A

N
Z

IA
B

IL
E
 P

E
R

 

E
SA

U
R

IM
E
N

T
O

 D
E
L
L
A

 

D
O

T
A

Z
IO

N
E

3
5

C
O

M
U

N
E
 D

I 
FR

O
SI

N
O

N
E

M
-U

SE
-I

T
! 
–
 M

u
se

i 
e
 I
ti
n
e
ra

ri
 a

rc
h
e
o
lo

gi
ci

 

d
e
lla

 P
ro

vi
n
ci

a 
d
i 
Fr

o
si

n
o
n
e

6
0

2
2

2
2

1
6

0
8
7
0
.4

7
7
,9

2
8
2
5
.6

4
5
,3

6
8
2
5
.6

4
5
,3

6
0
,0

0
8
2
5
.6

4
5
,3

6

 N
O

N
 F

IN
A

N
Z

IA
B

IL
E
 P

E
R

 

E
SA

U
R

IM
E
N

T
O

 D
E
L
L
A

 

D
O

T
A

Z
IO

N
E

1
4
.3

9
1
.2

6
2
,6

6
T

O
T

A
L
E

12/01/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4



A
LL

EG
A

TO
 3

P
R

O
G

ET
TI

 N
O

N
 A

M
M

ES
SI

N
.

S
O

G
G

E
T

T
O

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

T
IT

O
L

O
 P

R
O

G
E

T
T

O
P

U
N

T
E

G
G

IO
P

U
N

T
E

G
G

IO
 

C
R

IT
E

R
IO

 1

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

C
R

IT
E

R
IO

 2

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

C
R

IT
E

R
IO

 3

P
U

N
T

E
G

G
IO

 

C
R

IT
E

R
IO

 4

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 

P
R

E
S

E
N

T
A

T
O

 (
€

)
E

S
IT

O

3
6

Q
U

A
T

T
R

O
V

E
N

T
I 
S
R

L

I 
4
 e

le
m

e
n
ti

 

U
n
 p

e
rc

o
rs

o
 m

e
ta

fo
ri

co
 t

ra
 A

rt
e

e
 N

at
u
ra

 i
n
 R

e
al

tà
 A

u
m

e
n
ta

ta

5
7

2
4

1
7

1
6

0
1
.8

3
4
.6

6
9
,1

9

N
O

N
 A

M
M

E
S
S
O

 P
E
R

 M
A

N
C

A
T

O
 

R
A

G
G

IU
N

G
IM

E
N

T
O

 D
E
L
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 M
IN

IM
O

3
7

S
A

P
IE

N
Z

A
 P

O
L
O

 M
U

S
E
A

L
E

S
C

O
P
R

IR
E
 I
L
 L

A
Z

IO
 C

O
N

 S
A

P
IE

N
Z

A
: 

V
IV

E
R

E
 L

A
 S

C
IE

N
Z

A
 N

E
L
L
A

T
E
R

R
A

 D
E
L
 M

IT
O

5
7

1
8

2
1

1
8

0
1
.5

0
0
.0

0
0
,0

0

N
O

N
 A

M
M

E
S
S
O

 P
E
R

 M
A

N
C

A
T

O
 

R
A

G
G

IU
N

G
IM

E
N

T
O

 D
E
L
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 M
IN

IM
O

3
8

C
O

M
U

N
E
 D

I 
T

R
E
V

I 
N

E
L
 L

A
Z

IO
P
A

T
E
R

 A
N

IE
N

E
5
6

2
2

2
0

1
4

0
1
.1

6
1
.3

6
0
,2

1

N
O

N
 A

M
M

E
S
S
O

 P
E
R

 M
A

N
C

A
T

O
 

R
A

G
G

IU
N

G
IM

E
N

T
O

 D
E
L
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 M
IN

IM
O

3
9

U
N

IV
E
R

S
IT

A
' 
D

I 
C

A
S
S
IN

O
“I

 p
ia

ce
ri

 d
e
ll’

ac
q
u
a:

 p
e
rc

o
rs

i 
te

m
at

ic
i 

n
e
ll’

an
ti
ch

it
à 

ro
m

an
a 

d
e
l 
L
az

io
”

5
6

2
1

2
1

1
4

0
1
.4

9
9
.8

1
4
,9

4

N
O

N
 A

M
M

E
S
S
O

 P
E
R

 M
A

N
C

A
T

O
 

R
A

G
G

IU
N

G
IM

E
N

T
O

 D
E
L
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 M
IN

IM
O

4
0

C
O

M
U

N
E
 D

I 
C

A
S
T

R
O

C
IE

L
O

R
E
V

IX
IT

 A
Q

U
IN

U
M

5
4

2
2

1
9

1
3

0
1
.2

0
0
.0

0
0
,0

0

N
O

N
 A

M
M

E
S
S
O

 P
E
R

 M
A

N
C

A
T

O
 

R
A

G
G

IU
N

G
IM

E
N

T
O

 D
E
L
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 M
IN

IM
O

4
1

C
O

M
U

N
E
 D

I 
B
A

G
N

O
R

E
G

IO

T
U

S
C

IA
 D

IG
IT

A
L
 A

R
C

H
E
O

P
A

R
K

S
o
lu

zi
o
n
i 
In

n
o
va

ti
ve

 p
e
r 

la
 v

al
o

ri
zz

az
io

n
e
 d

i 

u
n
a 

R
E
T

E
 d

i 
P
A

R
C

H
I 
A

R
C

H
E
O

L
O

G
IC

I 
d
e
lla

 

T
U

S
C

IA

5
3

2
1

1
8

1
4

0
1
.4

9
7
.6

5
4
,2

2

N
O

N
 A

M
M

E
S
S
O

 P
E
R

 M
A

N
C

A
T

O
 

R
A

G
G

IU
N

G
IM

E
N

T
O

 D
E
L
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 M
IN

IM
O

4
2

F
O

N
D

A
Z

IO
N

E
 P

O
R

T
U

S

P
O

R
T

U
S

p
ro

ge
tt

o
 d

i 
va

lo
ri

zz
az

io
n
e
 d

e
ll'

O
as

i 
d
i 
P
o
rt

o
 e

 

d
e
gl

i 
af

fr
e
sc

h
i 
d
e
lla

 t
o
m

b
a 

e
tr

u
sc

a 
F
ra

n
co

is

5
2

1
5

2
1

1
6

0
1
.0

0
0
.0

8
1
,0

0

N
O

N
 A

M
M

E
S
S
O

 P
E
R

 M
A

N
C

A
T

O
 

R
A

G
G

IU
N

G
IM

E
N

T
O

 D
E
L
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 M
IN

IM
O

4
3

B
IB

L
IO

T
E
C

A
 C

O
N

S
O

R
Z

IA
L
E
 D

I 

V
IT

E
R

B
O

L
A

Z
IO

, 
R

E
G

IO
N

E
 A

P
E
R

T
A

5
1

1
8

1
5

1
8

0
4
1
4
.0

4
8
,9

1

N
O

N
 A

M
M

E
S
S
O

 P
E
R

 M
A

N
C

A
T

O
 

R
A

G
G

IU
N

G
IM

E
N

T
O

 D
E
L
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 M
IN

IM
O

4
4

A
S
S
O

C
IA

Z
IO

N
E
 C

A
M

M
IN

O
 D

E
L
L
E
 

T
E
R

R
E
 C

O
M

U
N

I

D
is

tr
e
tt

o
 T

e
cn

o
lo

gi
co

 C
u
lt
u
ra

le

 C
A

M
M

IN
O

 D
E
L
L
E
 T

E
R

R
E
 C

O
M

U
N

I
4
5

1
7

1
7

1
1

0
7
9
1
.7

6
2
,0

0

N
O

N
 A

M
M

E
S
S
O

 P
E
R

 M
A

N
C

A
T

O
 

R
A

G
G

IU
N

G
IM

E
N

T
O

 D
E
L
 

P
U

N
T

E
G

G
IO

 M
IN

IM
O

12/01/2023 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 4


